UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PESQUISA
Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina - PE

CEP 56.304-205 - Petrolina – PE
E-mail: pibic.prppg@univasf.edu.br

Resultado parcial do Edital 16/2023 - PIBIC-EM/CNPq-
UNIVASF

À Comunidade Acadêmica,

Após análise das propostas de projetos - Edital 16/2023 - PIBIC-EM/CNPq-UNIVASF segunda rodada - a Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-
Graduação e Inovação Tecnológica da Universidade Federal do Vale do São Francisco torna público o resultado parcial da seleção.

Resultado parcial do Edital 16/2023 - PIBIC-EM/CNPq-UNIVASF segunda rodada

Orientador

Título do Plano de Trabalho

Nota ponderada
do Currículo

Situação

Braz José do Nascimento Júnior Perfil de saúde de estudantes adolescentes em escolas
públicas de ensino médio na cidade de Petrolina

10,00

Bolsa CNPq

Glória Maria Pinto Coelho Construindo saberes em metodologia científica
através do ensino de microbiologia

4,41
Bolsa CNPq

Nilton de Almeida Araujo Ensino de agronomia no Nordeste na Primeira
República: o caso da diretoria da Escola Agrícola da

Bahia (1889-1930)

3,48

Bolsa CNPq

Éverton Leandro de França Ferreira Óleo De Amendoim: Parâmetros Físico-Químico e
composição de ácidos graxos

3,03 Bolsa CNPq

Éverton Leandro de França Ferreira Avaliação de parâmetros Físico-Químicos de Óleos de
Fritura

3,03 Classificado

*Pontuação do Formulário de Avaliação do Currículo do Pesquisador: 145 Pontos

mailto:pibic.prppg@univasf.edu.br